Facta donatio hec anno incarnationis Domini millesimo xxx vi, indicione iii<sup>o</sup>, regnante Domino nostro Ihesu Christo.

Et Belliildis, qui hac donatione fecit, firmavit, et alii ita, ut jussit, firmaverunt. Berengarius firmavit. Amicus firmavit. Rainaldus firmavit. Rostagnus firmavit. Girunculus firmavit. Heminus firmavit. Atenulphus firmavit.

## 181.

## Carta de Rubiano ad Lona.

Gre. 1030.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Jausfredus Carbonellus, filius condam Nivionis, cogitans salutem anime mee, simulque considerans casum et infirmitatem corporis mei, et amore tactus eterni Dei, dono Domino Deo et sancto Victori et abbatи vel monachis, tam pre-

<sup>1</sup> Hildebertus Avenionensis episcopus, circa a. 1033 defunctus.

sentibus quamque futuris, in villa Luperias, totam partem hereditatis meę de uno virgerio, simul cum mansuario. Simul dono in ipsam villam, in clauso de Sabado, de duabus mediatis vineę totam tertiam partem; ad Mol, ad portum de Luperias, xviii sextariatas de terra; vinea Aguilena, infra duas pecias, totam partem suam; ad Campum Campulonię, supra viam de Laurata, totam tertiam partem quę ei contingit; ad clausum Fuxanum et ad Rados et ad Melarem, totam tertiam partem de terra culta et inculta quę ei contingit. Donat sancto Victori, simul et in ipso clauso, tres quartariatas de vineis, quas redemit solidos vi melgurenses, suas proprias donat sancto Victori; et in omni loco, ubicumque mihi pars obvenit, dono sancto Victori totam partem meam; et in villa Tarasco, de duabus vaxellis tertiam partem.

Petrus et Ugo, fratres istius donatoris, firmaverunt. Bernardus Semorellus et filius ejus Raimundus firmaverunt. Bermundus Adalras et nepos ejus Vuilelmus firmaverunt. Wuigirannus Bastonus firmavit. Senioretus firmavit.

## 182.

Alia.

In Dei omnipotentis nomine sanctissimeque ejus dispositionis ordinatione. Ego Petrus, et Jausfredus et Ugo, fratres mei, Nivonis condam filii, pro redemptione animarum nostrarum, etc..... donamus et reddimus omnipotenti Deo sanctoque Victori, \* ejus martyri, et abbatи presenti domno Petro, omnibusque monachis, tam presentibus quam et futuris, qui secundum regulam sancti Benedicti vivere ibi studuerint, medietatem scilicet de nostra condamina, quam habemus in comitatu Avionense, in Rubiano, in loco qui dicitur ad Lonam. Et habet ipsa condamina, ad ambobus lateribus, per longum dextros cc XL VIII, et in una quaque fronte, dextros cxxx; et consortes, ex uno latere, lonam aquarum; de alio latere, fronte, terram vicinabilem; de alia vero fronte, terram sancti Petri et Wuilelmi, ac si quidam<sup>1</sup> sunt consortes. Hanc donationem seu pocius wuirptionem, sicut superius dictum est, facimus Domino Deo et sancto Victori, Massiliensis monasterii, et